4

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021
г. Бородино

№ 767
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино», следующие изменения:

1.1 в муниципальной программе «Охрана окружающей среды город Бородино»:
1.1.1 в разделе 1 «Паспорт программы» столбец 2строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы
24 023 157,24 в том числе по годам:
2014г.- 349 200,00 руб.;

2015г.- 3 364 200,00руб.;

2016г.- 349 200,00руб.;

2017г.- 429 200,00руб.;

2018г.- 3 040 159,19руб.;
2019г.- 2 057 958,00 руб.;

2020г.- 1 277 092,56 руб.;
2021г. -11 117 057,49 руб.;

2022г.- 1 019 545,00 руб.;
2023 г. -1 019 545,00 руб.

13 895663,00 руб. – средства краевого бюджета:

2014г.- 0,00 руб.;

2015г.- 0,00 руб.;

2016г.- 0,00 руб.;

2017г.- 0,00руб.;

2018г.- 0,00 руб.;

2019г.- 1 537 113,00 руб.;

2020г.- 677 150,00 руб.;

2021г. -10 646 400,00 руб.;

2022г.- 517 500,00 руб.;

2023г.-517 500,00 руб.;

5 615 000,00 – средства внебюджетных источников:

2014г.-   0 руб.;

2015г. – 3 015 000,00 руб.;

2016г. – 0 руб.;

2018г. – 2 600 000,00 руб.;
2019г.- 0 руб.;

2020г.- 0 руб.;

2021г. – 0 руб.;

2022г. - 0 руб.;

4 512 494,24 руб. – средства местного бюджета:
2014г. – 349 200,00 руб.;

2015г. – 349 200,00 руб.;

2016г. – 349 200,00 руб.;

2017г. – 429 200,00 руб.;

2018г.- 440 159,19 руб.;

2019г. – 520 845,00 руб.;
2020г. – 599 942,56 руб.;

2021г.- 470 657,49 руб.;

2022г. - 502 045,00 руб.;

2023г. – 0 руб.

.

2023г.- 502 045,00 руб.
1.1.2 раздел 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит

24 023 157,24 руб. из них по годам:
в 2014 году – 349 200,00руб.;

в 2015 году- 3 364 200,00руб.;

в2016 году – 349200,00руб.;

в 2017 году – 429200,00 руб.;

в 2018 году –  3 040159,19 руб.;

в 2019 году – 2 057 958,00 руб.;

в 2020 году – 1 277 092,56 руб.;

в 2021 году – 11 117 057,49 руб.;

в 2022 году – 1 019 545,00 руб.;

в 2023 году – 1 019 545,00 руб.

средства краевого бюджета – 13 895663,00 руб., из них по годам:

в 2014 году – 0,00руб.;

в 2015 году -  0,00руб.;

в2016 году – 0,00руб.;

в 2017 году – 0,00руб.;

в 2018 году – 0,00 руб.;

в 2019 году - 1 537 113,00руб.;

в 2020 году – 677 150,00 руб.;

в 2021 году –10 646 400,00 руб.;

в 2022 году – 517 500,00 руб.;

в 2023 году – 517 500,00 руб.

средства местного бюджета – 4 512 494,24 руб. из них по годам:

в 2014 году – 349 200,00руб.;

в 2015 году -  349 200,00руб.;

в2016 году -  349 200,00руб.;

в 2017 году -  429 200,00руб.;

в 2018 году - 440 159,19 руб.;

в 2019 году - 520 845,00руб.;

в 2020 году – 599 942,56 руб.;

в 2021 году – 470 657,49 руб.;

в 2022 году – 502 045,00 руб.
в 2023 году – 502 045,00 руб.
средства внебюджетного источника – 5 615 000,00 руб. из них по годам:

в 2014 году – 0 руб.;

в 2015 году -  3 015 000,00руб.;

в2016 году -  0 руб.;

в 2017 году -  0 руб.;

в 2018 году -  2 600 000,00 руб.;

в 2019 году - 0 руб.;

в 2020 году – 0 руб.;

в 2021 году – 0 руб.;

в 2022 году – 0 руб.;

в 2023 году - 0 руб.

1.1.3 приложение 3 к паспорту муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;

1.1.4 приложение 4 к паспорту муниципальной  программы «Охрана окружающей среды города Бородино» «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;
1.2 в подпрограмме 2 «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»:

1.2.1 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» столбец 2 строки «Объемы источники финансирования подпрограммы на период действия программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета  составляет 2 358 550,00 руб.:
в 2020г. – 677 150,00 руб.
в 2021г.- 646 400,00 руб.
в 2022г. – 517 500,00 руб.
в 2023г.- 517 500,00 руб.
средства краевого бюджета – 2 358 550,00 руб., из них по годам:

в 2020 году – 677 150,00 руб.;

в 2021 году – 646 400,00 руб.;

в 2022 году – 517 500,00 руб.;

в 2023 году – 517 500,00 руб.»
1.2.2 раздел 2.7 подпрограммы «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования изложить в новой редакции
«Объем финансирования подпрограммы за счет средств  краевого бюджета составит 2 358 550,00 руб., из них по годам:

в 2020 году – 677 150,00 руб.;

в 2021 году – 646 400,00 руб.;

в 2022 году – 517 500,00 руб.;

в 2023 году – 517 500,00 руб.

средства краевого бюджета – 2 358 550,00 руб., из них по годам:

в 2020 году – 677 150,00 руб.;

в 2021 году – 646 400,00 руб.;

в 2022 году – 517 500,00 руб.;

в 2023 году – 517 500,00 руб.»
1.3 приложение 2 к подпрограмме  «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов » изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению;
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа город Бородино Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Панькова

                                                                                                                                                       Приложение 3
к паспорту программы «Охрана окружающей среды                                                                                                                             города Бородино»
                                                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                                                                  к  постановлению администрации города Бородино

                                                                                                                   «__» ________№_____
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов
(рублей), годы

	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023 годы

	Муниципальная программа

Охрана окружающей среды города Бородино
	Всего
	11 117 057,49
	1  019 545,00
	1 019 545,00
	13 156 147,49

	в том числе:

	краевой бюджет
	10  646 400,00
	517  500,00
	517 500,00
	11 681 400,00

	местный бюджет
	 470 657,49
	502 045,00
	502 045,00
	1 474 747 ,49

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Обращение с отходами
	Всего
	10 470 657,49
	502045,00
	502045,00
	11 474 747 ,49

	в том числе:

	краевой бюджет
	10 000 000,00
	0,0
	0,0
	10 000 000,00

	местный бюджет
	470 657,49
	502045,00
	502045,00
	1 474 747,49

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего
	         646 400,00
	517  500,00
	517 500,00
	1 681 400,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	646 400,00
	517 500,00
	517 500,00
	1 681 400,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4

к паспорту программы «Охрана окружающей среды
города Бородино»
Приложение № 2
к  постановлению администрации города Бородино
от «____»________№ _______
Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус

(муниципальной программы,

подпрограммы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	Итого на 2021-2023 годы

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	11 117 057,49
	1 019 545,00
	1 019 545,00
	13 156 147,49

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Бородино
	012
	0605
	0510092010
	244
	11 117 057,49
	1 019 545,00
	1 019 545,00
	13 156 147,49

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 470 657,49
	502 045,00
	502 045,00
	11 474 747,49

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	Обращение с отходами
	администрация города Бородино

	012
	0605
	0510092010
	244
	349 200,00
	502 045,00
	502 045,00
	1353290,00

	012
	0605
	05100S4630
	244
	10 000 000,00
	0
	0
	10 000 000,00

	012
	0605
	05100S4630
	244
	121 457,49
	0
	0
	121 457,49

	внебюджетные источники

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	646 400,00
	517500,00
	517500,00
	1 681 400,00

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	в том числе по ГРБС:

	администрация города Бородино
	012
	0605
	0520075180
	244
	567 166,00
	438 266,00
	438 266,00
	1 443 698,00

	012
	0605
	0520075180
	111
	56 815,62
	56 815,62
	56 815,62
	170 446,86

	012
	0605
	0520075180
	119
	17 158,38
	17 158,38
	17 158,38
	51 475,14

	012
	0605
	0520075180
	244
	5 260,00
	5 260,00
	5 260,00
	15 780,00

	Внебюджетные источники

                           Приложение 2

                           к подпрограмме «Организация проведения
                           мероприятий по отлову и содержанию

                           безнадзорных животных»
                              Приложение 3

к постановлению администрации города
                                                                                                                                                                               «_____№________________
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023 годы

	Цель подпрограммы: сокращение численности безнадзорных и бездомных животных, предупреждение распространения заболеваний бешенством среди животных

	Задача подпрограммы отлов, учет, вакцинация, стерилизация, содержание, возврат в место их естественного обитания

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	646 400,00
	517 500,00
	517 500,00
	1 681 400,00

	В том числе:

	Отлов  животных без владельцев  и проведение ветеринарных, профилактических мероприятий
	Администрация города Бородино

	012

	0603

	0520075180

	244

	567 166,00
	438 266,00
	438 266,00
	1 443 698,00
	Отлов  животных  без владельцев и проведение ветеринарных, профилактических мероприятий по 90 шт. ежегодно с 2020 - 2023 гг.

	Материальные затраты на  обеспечение специалиста

	012
	0603
	0520075180
	244
	5 260,00
	5 260,00
	5 260,00
	15 780,00

	Годовой фонд оплаты труда специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия

	012
	0603
	0520075180
	111
	56 815,62
	56 815,62
	56 815,62
	170 446,86

	Годовой фонд оплаты труда специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия

	012
	0603
	0520075180
	119
	17 158,38
	17 158,38
	17 158,38
	51 475,14